VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 2325/VPCP-NC
V/v kết quả thực hiện Chỉ thị

01/CT-TTg và các công điện của
TTgCP về công tác PCCC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 09 tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Bộ trưởng các Bộ: Công an, Xây dựng, Công Thương, Giáo dục và
   Đào tạo, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thông tin và Truyền thông,
   Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
   Giao thông vận tải, Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.

Xét báo cáo của Bộ Công an tại văn bản số 316/BC-BCA-C07 ngày 16 tháng
02 năm 2024 về tình hình, kết quả triển khai thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg và
các Công điện của Thủ tướng Chính phủ về công tác phòng cháy, chữa cháy trong
năm 2023, Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các Bộ: Công an, Xây dựng, Công Thương, Giáo dục và Đào tạo,
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thông tin và Truyền thông, Kế hoạch và
Đầu tư, Tài chính, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Lao động - Thương binh và Xã
hội, Giao thông vận tải và Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung
ương tiếp tục tập trung triển khai thực hiện quyết liệt, có hiệu quả các nhiệm vụ
được Thủ tướng Chính phủ giao tại văn bản số 475/TB-VPCP ngày 18 tháng 11
năm 2023 của Văn phòng Chính phủ.

2. Bộ Công an:
a) Chủ trì, phối hợp Bộ Xây dựng và các cơ quan liên quan khẩn trương hoàn

thiện, trình Chính phủ ban hành Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị
định số 136/2020/NĐ-CP và Nghị định số 83/2017/NĐ-CP.

b) Nghiên cứu, trao đổi thống nhất với các Bộ: Xây dựng, Giáo dục và Đào
tạo trong việc thực hiện các nhiệm vụ nêu tại văn bản số 847/BXD-KHCN ngày
29 tháng 02 năm 2024  của Bộ Xây dựng (kèm theo) và văn bản số 923/BGDĐT-
GDCTHSSV ngày 06 tháng 3 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (kèm theo);
trường hợp vượt thẩm quyền, báo cáo, đề xuất cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, địa phương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTg Trần Hồng Hà (để báo cáo);
- VPCP: BTCN, Trợ lý TTg,
  các Vụ: TH, CN, NN, KGVX, KTTH;
- Lưu: VT, NC(2). Hải.

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Trần Văn Sơn

SAO Y : Văn phòng Ủy ban Nhân dân;12/04/2024 15:46:23 +07:00

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-04-09T08:47:01+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-12T15:46:24+0700

		2024-04-12T15:46:24+0700